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uikkh potkávali Mí zamia
'
pána lhln to tyl j!u jdiítř a

cent ittko uvi rMiiuiuti pod írídí II I tido na ululi — Uéu oii p'C'
ipíitií Xiepraciíj iiauejví 'tiklízl SevorAvUujú tíhou plula chladl v jijiú

Hořký romíín
Napsal Kárej l#%r

ipoítoj" A iifl dtatku co tu pni-
-

'cel Cn4 Vatávat (hanou ♦
Výtečné
mýdlo

li wh iroui)uvit To lyh akeío
tjářj Vídí-I-J uko duaí vodník

antiffpUfcMJ Um

(Unimci k vnillntrnu ii zlobit o tiotmcJt e atarat a za
kam uložili avojt? Oupory ktaak

lak) 0tnt vodáka vypomstí vsak nevěděl mhý a báli
olttrvhovalo a k inftt

Vthlvmor se pomalu rozhlídl - Jm-
- inu oři "Když jsem první Ka- - iiímu

Coria 20 tntfl
w jiz vhleť začínat rozhovor o bo

Icitnéiu onom phdiuHí (U bu
de dále f

Mýdlo na zulltchťování pletl ft k

koupoli rni mítl tyto vlwtnottí: ní
týtl íítté léčeln4 antiieoptícké %

prosté láUk driidících

JKvžcii odběhl kuiiHi pil palci Husitu ponal — ach Idoly zpé

itácký spolek provozoval "Štědrý
den' od Méchury! J'yl jsem za

voMÍ vypráhlo tmi hrdlo V salc

tíslllí se lidé mui í ýeny nej- Pan trnut dlouhými krky
h-:h- (vi

]h mésté "tá to věděli

celý rok ničeho neužít ! 1'oid jen
doma a doma aotva v nedělí a

do kostela podívá Za to ve mé-t- é

divadlo koncerty promená-

dy Slovutní eě- - — pánové!"
ml kandidát "budu lí zvolen po
lim návrh zákona: Nechť re ala v

iá sněmovna usnese ýe se bohatým

el'kýiii dcerkém zakazuje vdávet
m jinam než opět na selskou

Možno že by to iispoú
lástečlié řipadku našeho Hlavu za-

bránilo Ale nemám přílišné na

dovíce mladých hochu tu bylo

cda právně neboť pru budou foble váechno jsem pfvdvidiill"
hovmíl a velmi vážu naehmuíl

obočí "Vždyck1 tuk to
nost jejích w pracuj Alt bylo

k ideami -- - vidím skromné černo-brv- é

děvčátko které zdvulo úlo-n-

Marie jik stojí v koutku a

pláče Ptám se — víte byl jsem
ostýchavý tehdy 'Proč pláčete?'

SovtrAv

Trálieknanoliy
(Cvifí't FotX Pow

tlr) dnporuiuj na
odtfnov4fi( nfíjm
ř4ho í piwhu a jko
úlv pru potící to na-tel- ili

bolavá cvidld
a popravné nohy

Ctná 16 ceritfl

Mim Vlastenek riz l'odpo- -

tu několik starců tvářemi rýhu

blýmí m zrakem fanatismem sá

Jnjíeim úpln a k poslednímu de

Sovorovo

Léčebné

[(ožni mýdlo

Jnjtcíf ímIí? pruínyidl íIuhíuhPodrtila se na mne tak smutně
bytí hospodífsky aíIoí chceme lídmutí svému ovládnutých silou

děje ž by Hnéniovna podobný ná e emeřim vyrovnali rdníka- -

''il nám (Schází 1 Neuccháveimt

:'iítály hnít mrtvě v záložnách!
I idyž vylkaji žebrácké úspory

Konečné se přiznala: 'Nem xiro-le- k

nemám otce ani matky niko-

ho na světě celém — a taková lí-

tost mne pfj zpěvu pojala' A já
jí řekJ: 'Neplačte děťátko — ve-zrn-

si ván!' " Jako hrachy pada-

ly mu slzy po tvářích "Nu e

— a jezdí adjunktem!"
Koplakal se vzlykuvě V tom íiv- -

pak — takhle tg dopadu I" U- -

vrh schválila Mnozí páni poslan-
ci vědí (třeba z vlastní zkušeno-

sti) že tuková mesallíanee a hol-

kou z venkova jde 'lepším kru-

hům' jisté k duhu Holka přinese
peníze a oivéží krev v rodině' —

Proto nutno volit nové lidí mutú

sedláky —I"

Mimt t'ii i km )iil
líné l liri"M'iil illir- -

váni1 fiud ucl (iiihu mim-Iro- n

"H#r" ÍMi)e pro-- l
vMy a

rv Mitnvi ("kii tu pttr
il') tii Uikíiii'li tv
HnlMU II u llll0
uljwJujt ! IIÍIUO kJ

(Sevora'1 Medíc&ted Gkln Soa)) spo-

juj© v eobo vtochny tyto vlautnotšti-Jee- t

to výteinó mýdlo na koupaní ma-

ličkých V mnoha rodinách j't
kaX-doden- né

upotřttovino vtoml čkny
rodiny Cena 23 centů

en zvedl hlavu t o je varn nro
Krhta?" ptal se zděšené proťes- -

idey slepých ke véemu jiněmu

hotových pro ní jít do žaláře

Mnoho měli podobného prvními

vyznavači křesťanství
'A tiích jeden vysoký bílý stařce

t bílým vousem rozkládal v po-

radí mladíkům: 'A víte kdo ká-

zal ukřižovat Krista Ježíšci Páni

to bylí páni!" VV stařeckém těle

vřcclmy žilky se chvěly
Mezí množstvím prodíral se s

místa na místo neveliký mužík v

rezavém kabátě s černými naje-

ženými vlaný V prstech šustil

několika papírky po lékárničku

složenými Pronikavým
'

nějíik

áfěkavým hlasem vykřikoval:
"I)eset let platím do nemocenské

pokladny a ťď kilyž jvm nemo

cen co mi dali? Ym dva krejcar

isor Kterak to ztrnu e h edite?
[l W F SEVERA CO CEDAR RAPIDS IOWA

áklPioval ae zlomyslné
' 'lak to íiopaduel" a povzde-ehei- u

přisvědčil pan Vrba u sklo-

niv hluboko hlavu kráčel zahra-

ný v neradostné myšicnky Chví-

lemi s' z nich probouzel a ohlížel
zda li ho nikdo nepoz ruje l

aby lidé uhodli žo má také
JÍ c i Ano ano dal se svČKt —

ne lí'ilcne( :ýmí írizenii nle na-i'é-

na hojnou dividendu — a ted
to má! Bolestně zavvdyeliid na

lovnávaje hřbet Co se člověk na

Evžene vy mnoho pijete! Otra

vujete se! ivot si podkopáváte!"
Evžen neslyšel vytřeštěnýma o- -

Kandidát Odřimcz byl starý
mládenec — myslíl-l- i že touto

si pomůže velice se skla-ma- l

Vlastenečtí rofnící našeho

venkova kteří své

dcerky měly rok čí dva na vycho-
vání v německém klášteře v liito-měřícíc-

h

ncho v Hostinném v Mo-

ravské Třebové nebo ve Šternber-
ku myslili si: "Snad jsme proto!
dali za drahé peníze své dcerky

čimii ijíval se do prázdna Ztěžka
zvedl ruku a mávl vzduchem ja

koby cosi chytal "Vidíte ji? Mou- -
'i

stará naset ří a takhle !

ha!" Šeptal neohebným jazykem
vidíte? Potvoru Jitá ! Á dru

lá — " ('hvtil neviditelné mou

FRANK SVOBODA

UMĚLECKÝ ZÁVOD

POMNÍKOVÝ

Samé starosti jen honí člověka
na světe a nejhorsi nou s dětmivzoemvnt abychom je potom usa-

dili s tím vzděláním někde nu ves-

nici?" A mladí adjunkti od sou

I'i rtičloi a přece pouze pro ni la

kotí! - lakové divné vrtoehy má!

'fcl

?!
Nebývala dříve tuková najednou

chy
1'roťessor iidésen chopil jeho ru-- l

ii "Cjm kojte se Muíte roz-

umněji žil! Oíravujete se! Za-- i

hrabete se! — Já vím: slabí a ne-- l

šťastní — což? Ale nesmíte sr
tioiblávat bolesti! Práci sobě na-- l

jako když zvčtří vzdorovílá hla
du s pány učiteli smáli se pod vou-

sy Kandidát propadl n rolnický
'tav marné čeká na svého spasi

vičku si postaví a co si zaminn

Krdiriý ruvý cen
nik právé vydán
PJSto aí o nčj dnoí
Ji vám uíetřfm peníze

iiiiim mít i! Jakoby tatínkovi m

práskli ! lile to je to dobrod-

iní!"

Tuším že ten mužik v rezavém

kabátě chodí do všech schůzí so-

ciálně demokratických — V éc!e

sáiu na podiu kdosi řečnil sotva

mu b!o rozumět o dnešní otázce

mravní ci o čemsi podob-

ném málo zajímavém pro poslu-

chače Někteří zívali nepokojné
Ke ohlíželi předseda musil nap
mina1 aby vyslechli vzácného ho-řt-

z Prahy který venkovským

u ani peníze rosiivi A neiiiors

tele —

Ovšem také rozkvět domácího

P' úmyslu přispěl k neobyčejnému
je že matka také jakoby se rozu
n em minula jenom dcerušku VCJ2I5-3- I SO !3T-H-ST

idéle práci! — Práce je lék! Já
široko rozhodil ruce "pni-cuj- u

píšu veliké dílo 'o přívodní
via-t- i Nloviiiiíi' Pos_vSt( " nad
"M!m znenáhla rozjasnilo se m:i v

oěíidl opíjel se svými theoriemi
ako Evžen likérkou "Dokáznl

brociif Komáro Vrfkého životn
Akciová papírna byla pot tavenu
tel-t- podařilo se utvořit druž- -

drebiiostech odporuj' sama na

't 'ú kidciui chytá se marnosti UMAHAřii'fHčtské Nový klavír za tři sta naMvo pro převzetí staré Stajucro
m'm vyíkemraly a Botička led

vy tkalcovny která sice už dva
od ránu do večera tluče na klávc mm

krát chytala ale shořet nechtěla
Všeobecná záložna z vlastenec

"HwMlllá4É

ffcAMt V06CrA W5I0S SIOO
ii Wllesuvm llllisein zpiva písnic
o same lusce A stará sedí

l:ých ohledu podporovala oba pod
niky povolila jim úvěr téměř ne plde jiiinéochy poslouchá a

mžourá pří tom blažené očima
- I VIobniezený Což se vysvětluje na Lee-Uass-Andrss-

scn ISsrdware Coi en anv zcnsn ni rozuměl run
prostou dfivěrou neboť výboři
Všeobecné záložny zasedali tak PJiOlHvA VÍC VHLKftM

'rba stával se ncrvosníui — ko

učené před zpévem a před kin ví
n ni možno utéci ale černým my

llulřnř TyrfcWoiA h liikovnrié plechové níiíuí — 'frionJ plwh lzuf pUuk
ve správní radě nových továren
A jednomyslně všude uznáváno

sienioím které hlavu mu obletujiže zpi-užino-
u celého svěžího ruchu

♦ ovovo eiiozi iistniuy drst aroiiikjr iioJlfxkt tbm úejkj tUlnÍ ibrt
lé ifttioj npiirtnvná sdfl víoho druhu

flth and Hamey Btrecti OMAHA NřRRAIKAbyla cnerjjňe n podnikavost Emi
kam uteče 1 Sehnutý k zemi i

jdavou skrčenou mezi rameny pro

: původní síHa Slovanu byla
pod Tatrami na sever i na jih
Tuil až po dnes zachoval se Slo-vansk-

ý

typ nejméně porušený —

v Haliči v l 'krajině na Sloven-k- u

— vřmle dále jak Slované od

středu se vzdalovali mísili se s

uáiody jinými s fíermány ťfidy
Tatary Turky Vlachy někde na

sviij prospěch někde i na Škodu
Mezi Poláky Itusíny Slováky

nejlépe zachovalý ráz Slo-

vanské povahy: odevzdávání se
i!o vide Boží 1'atalismuH lenivou
siiivost nerozhodnost slabost
která nedovede odpírat zlu ťid

který i když je si vědom že ac

mu křivda děje ostýchá xc o prá-

vo své se hlásit který rozloživ se

hnivé ve svém prachu a bídě ne-

má síly ani vide s těla smést vše-

lijaké ty eizopasuíky ať už je to'
šlechtie nebo žid eijrán nebo

lovu
biluil ulicemi Cosi jako temná

Ah ani byste panu nčetního
předtucha neštéstí chvélo se vi

dnes nepoznali! Velice zvážněl a
vzduchu cítili to i jiní Ponocuý
říkával že i psi nějak smutni' a

jakoby povyrostl Přestával bvt

proletářům zdál se příliš velikým

pánem neviděli v nem soudruha
"A bez cvikru to nejde?" ozva-

lo se polohlasité zabručení Kolen

c tlumeně chechtali když rovnal

řečník svá sklíčka Jen z povin-

nosti ozval se na konec potlesk
Ale již vyskočil na podium živý

bezvousý mladíček třepetaje ru-

kama — jako krupobití letěla je-

ho slova dopadaly třaskajíeí frá

ze O daních mluvil o bídě lidu

o samosprávě — blbci upíři chu-

diny zloději lupiči — a ze shro- -

inúždční divokými pokřiky ozýval
se souhlas A když také mladíček

ukončil náhle uviděl professor
přes hlavy ostatních Evžena Vy-

stoupil na podium vratkým poně-

kud krbkem s očima kalnýma
mžikajícíma rozhodil ruce a pro-

mluvil hlasem který zdál se vy-

cházet odněkud z podzemí: "Sou-druzi- !

Vy slabí a nešťastní proč
mi říkáte a proklínáte- pod kolem

osudu? Přemýšlel jsem o tom — ''
a Evžen Rvraátil čelo a pěstí pode-

přel bradu "přemýšlel jsem o

tom Je to marné!" mávnul ru-

kou "ten osud je v nás a ne mi-

mo nás! H člověkem se rodí ne-

utečeš mu je sloučen s lidským
životem Dokud jediný člověk ži

71n A jíín PM - Zaplaťte až se vyléCfte
B I #1 I ft #1 I gt I ihmiIi Hif fíl liu lilii
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"i" iili Ilv illmVM I im[i-II- m iiiiiui y
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í B U TAK7Y Í40 Bitj OMAHA NER

mladým větroplachem rozumně strašidelné vyli
poayvovai huivou co rkl znělo

Emila netížila žádná předtucha''ehevědomou jistotou Sám ředí
oh no! Vesele nutrii do hudnuetel Hyneš s celou svojí zdřevěiiě
na byl zdráv a spokojen Té doIon velebností tratil se vedle ně

I 1 i i ' i á i by právé dokončena stavbu sirotno ponicnai jeiio vlivu Ale ne
že by se z Emila stával snad zkor- -

čince oslavovali jeho otevření A

Mřcdciu oslavy byl Emil on byluatělý byrokrat Búh uchovej
Ní jlepším mlutem k nakupovaní stavebního dříví jeat

čoská dfovafsUá ohradu
zakladatelem stavitelem dobropoj) llloufieji a hlouběji zabíral Ityl stále rozlomily jak uznávaly dinecm lidumilného ústavu o kte-- e professor do svých theorií romirovske (lamy Jen ze — i
rém dříve nikomu se ani nezdálove stycích k krásným světem něa ivzen vytřeštěnýma očima

hleděl do prázdnu chvílemi zve :: Chicago Ltimber Co :
On a paní Stajnerová Spolu
budovali útulek nešťastným dé- -

tak zvážněl bílé ručky líbal
ano někdy se zdálo že uždal těžkou ruku a ve vzduchu cliy- -

tem neboť málo bylo dobrodincůnadobro přestal rozuměli ac] moř ns M a riarey vl Cmaha Nřb 40tí Zkteří ochotné by přispěli Chodili

lid neviditelné mouchy
IX

JHiBKÝ KONECLVSE NAPiiA VÍ
ským pohledům přimhouřených o

éck a mnoho slibujícím úsměvům
tfe sice Komárovští dívat jak stav Cfiátl prodavači Vás vždy ochotní n vrornž oUhIoužI

i v rvomarove Di uiazeji se časem Na omluvu se však potichu vy- -
ba pokračuje krilisovali tuhle to-

hle by hy-J- i docela jinak zařídilipamětihodné události ale posledníje žije i luisky osmi miska nula právělo že je právě sžírán plame
u když už se stavělo měla bvt buZničte staré řády starý svět roz dobou nějak příliš často rozvířeny uy žhavé omamujíeí vášně Byl dova dvakrát tak veliká neboť sibijte a rozvalte v ruin zachováte byly naše tiché vody milován milionářkou — to stač

přece k omluvě! Paní Stajuero
rotkfi je po městé mnoho — ub- -li člověka zachováte í starou bí Nejprve redaktor "Pochodně"
bílky scházely se a tukovou likdu A proto pravím — " svojí orisiiielní myšlenkou (on lliss 6Wellmenvá byla až příliš neopatrná ve
navostí az hanba bylo Nejkrás"Co chce ten člověk!" vykřikl míval vůbec origiuelul myšlenky) společnosti nespouštěla m Emila

rozjiskřených očí chvěl ae jl hlan
něji dopadla "lavinová" sbírkukdosi širokých kruzích způsobil veli
Mylo vypočítáno kolik tisíc v KoKvžen se vztyčil: "Kozdrtiti kou seusaei Aby osvěžil mícho- -

1 „I U ZIIA
promluvila li naft a docela bez pří

finy dotýkala se časem jeho ru
márové se tímto Způsobem sejdevyhubit plemeno lidské krvavý pni nvyeii jmih-iuic- co i IMOKil se

mi těly zastavit kolu osudu — " kv llovořil-l- i s jinou dámou mra
u již "lavina se valila přibírajíc
cestou nové u nové příspěvky vni-

kajíc do všech vrstev nikoho ne- -

xnáiiiil se s hezounkou černookou

Matyldou která bývala sklepnicí
v UcHcdě snad I zasnoubit n ní

Svpal na rtech se mu ukázala pě- -
kommissionáři dobytkem

ILxclitumo Uiillditis Stotk Yurds Híatloii
SOUTH SIDH OMAHA NKHRASKA

vynechávajíc A ze zlavek bvlvdal t'eho e podnikavý žurnalista
lesítky z desítek stovky a roneodváží! A puk v "Pochodni"
stoucí sumy přecházely dál a dál

čila se — byla velice žárlivá slič
há orientálkal
Emil často navStěvoval rozkoS

nou villu nad řekou obchodní zá
ležitosti jej tmu volaly Pan Htaj
:ier sehrál a nim vždycky dvé par
lie Saehů obyčejně vyhrál roŽ ve

lice starého pána těšila Zázname
nával své tahy do notesu a y k I á

JMifl jil v tomto (jbcliuilu SO rik4 Nl vlastnt ukulmiont a rnaluvl
z ruky do ruky A ~-- a - - a zpět H v ojiuit t) titanit které pru uh iraujt — inajt t#l (Iluulioletou
do rukou pořadatelů nepřišlo nie
tmi úlomek celá "lavina" kdesi
cestou roztála zmizela ve směsici

ltueiiiril A rtu iiifi?d itnrnu h na iu upulilmiiutl u&m vířití
t iímili jniim (i uiillioriů dollaru ulirstu uli hnlilho v tto dubí eot Ju- -

vřlujii la fíímltittitA msit v 6 ilnvoru a t jiua jim nUkaU ty uj-Vi- l

vmuf k jukust ilbytka jl trh k lov l

dal podle jakého plánu provedl
rukou kterými procházela a ni

kdo nikdy nevyzkoumul ve kterév? vítězné taieiil Vlce nel dvě
propasti zapadla RH BŘETISLAV Dl

počni uveřejňovat memoiry býva-I- '

sklepiuee které způsobily velí-t- ý

poplach po městě v domácno-

stech Sotva vSak prvé cío vy-šl-
o

musil redaktor na přísný nxt-h- i

vlastních pntronň zastavit po
hačovánf ačkoliv ae udivený liá-jí- l

že memoiry týkají ne jen pří-viíene-

nepřátelské politické

triiy kteří druhdy takA do Ile

sedy ehoUvali Matylda lmy po-to-

x Komárova imiela odjela
prý do PaříJe
Skorém stejní iivý nájem a tm

Hieh fpťtsobily Volhy do hliěmtt

partie nehrál roxfilovaU jej hra
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